
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
„Víceúčelové hřiště na ul. Novodvorská“

č. objednatele: 17004238520

která byla uzavřena dne 15. 9. 2020 dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“),

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastoupené: Vladimírem Malým, místostarostou, pověřeným k podpisu

smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č.
9/6/ZM/2018 ze dne 20.11.2018

IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč
Číslo účtu: 329711/0100

94-716711/0710
Telefon: 568 896 111

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: KLEE s.r.o.
Se sídlem: Skalecká 350/3
Zastoupen: Bohuslav Klee, jednatel
IČ: 29259312
DIČ: CZ29259312
Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK
Číslo účtu: 223617075/0600
Telefon:
Zapsaný v Obchodním rejstříku u MS v Praze oddíl C, vložka 281666

(dále jen „zhotovitel“)

1. PREAMBULE:

1. Dodatek č. 1 je sjednán po vzájemné dohodě smluvních stran v souladu s ustanovením
odst. III.4. smlouvy o dílo, dle kterého: „Termín provedení díla dle odst. III. 2 této smlouvy lze v
průběhu realizace stavby prodloužit na základě dohody obou smluvních stran, pouze pokud
nastane nepředvídatelná okolnost, kterou žádná ze smluvních stran nemůže ovlivnit (např.
archeologický průzkum apod.) a v důsledku níž nebudou moci stavební práce na díle probíhat,
a to vždy o dobu trvání konkrétní nastalé překážky. Každá změna termínu dokončení stavby
ujednaného v této smlouvě musí být provedena formou písemného dodatku k této smlouvě.“

2. Dodatek č. 1 objednatel se zhotovitelem uzavírá analogicky s ustanovením § 222 odst. 3 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Protože
zadavatel již v návrhu smlouvy o dílo, která byla přílohou zadávací dokumentace, stanovil
v odst. III.4. podmínky, za kterých lze posunout nejzazší termín dokončení díla, nejedná se o
podstatnou změnu závazku ze smlouvy, která by umožnila účast jiných dodavatelů, neboť všem
dodavatelům byla tato podmínka známa již při vyhlášení zadávacího řízení. Neboť termín
realizace nebyl hodnoticím kritériem, neovlivní tato změna rovněž ani výběr dodavatele.
S ohledem na skutečnost, že nedochází ke změně nabídkové ceny ve prospěch zhotovitele
a zůstávají zachovány taktéž ostatní obchodní podmínky, není Dodatkem č. 1 změněna ani



ekonomická rovnováha závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele. Změna 

závazku byla nutná a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky, jak 

vyplývá z odůvodnění tohoto dodatku. 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

Ustanovení odst. III.2. smlouvy o dílo se mění a nahrazuje tak, že nově zní: 

III.2 Provedení díla do: 4. 12. 2020 

3. ODŮVODNĚNÍ DODATKU 

1. Dílo nelze dokončit v původním termínu z důvodu nepříznivých podmínek v rámci opatření 

„COVID-19“ pro dodávku mobiliáře. Výrobce tohoto zařízení je ve Slovenské republice a 

zhoršení pandemie „COVID-19“ zdrželo jak výrobu, tak dodávku. Jedná se tedy o 

nepředvídatelnou okolnost, kterou žádná ze smluvních stran nemůže ovlivnit a o dobu této 

nastalé překážky bude prodloužena doba plnění. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán 

na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a každá strana obdrží dva stejnopisy. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 15. 9. 2020 zůstávají v platnosti. 

 

 

V Třebíči, dne 13. 11. 2020      V Třebíči, dne 13. 11. 2020 

Objednatel Město Třebíč:      Zhotovitel KLEE s.r.o.: 

        

_______________________     ________________________ 

 Vladimír Malý        Bohuslav Klee 

 místostarosta        jednatel 


